АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ

Березовский район

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.10.2012                                                                                                              № 52
д. Хулимсунт

О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения

Хулимсунт от 14.05.2012 № 24 «Об
утверждении долгосрочной целевой
Программы  «Природоохранные
мероприятия по сельскому поселению
Хулимсунт в 2012-2014 годах»

Во исполнение Федерального Закона от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры                         от 25.11.2004 №63-оз «О статусе и границах муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»,

1. Приложение к долгосрочной целевой программе «Природоохранные мероприятия по сельскому поселению Хулимсунт в 2012-2014 годах» изложить в новой редакции (согласно приложению).

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общественно доступных местах  и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на главного специалиста по социально-экономическому развитию и бюджетному планированию.
Глава поселения                                                                                           О.В.Баранова
Приложение
к долгосрочной целевой программе

«Природоохранные мероприятия по

сельскому поселению Хулимсунт

на 2012-2014 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий долгосрочной целевой Программы

«Природоохранные мероприятия по сельскому поселению Хулимсунт
на 2012-2014 годы»

	N
п/п
	Мероприятия
программы
	Срок
выполнения

	Финансовые затраты
на реализацию (тыс. руб.)
	процент софинан-
сиро-
вания
	Ожи-
даемые
резуль-
таты

	всего
	в том числе:

	2012г.
	2013г.
	2014 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: Проведение комплексных природоохранных мероприятий для обеспечения благоприятной экологической обстановки в сельском поселении Хулимсунт

	Задача 1.  Благоустройство территорий поселения

	1.1
	Экологические проблемы местного и окружного значения. Финансирование работ по очистке водоохранных зон, очистка затопляемой зоны от металлолома, строительного мусора. Очистка территории поселения от бытового и строительного мусора.
	всего
	649,00
	231,00
	198,00
	220,00

	Собрано метал-лолома, строи-тельного мусора

в поселе-нии –

160 т

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	59,00
	21,00
	18,00
	20,00
	10

	бюджет района
	590,00
	210,00
	180,00
	200,00

	1.2.
	Рекультивация земель подвергшихся загрязнению и захламлению. Устройство свалки.

	всего

319,00
	242,00
	33,00
	44,00

	Рекульти-вировано – 8 га земель. Устроена свалка.

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	29,00
	22,00
	3,00
	4,00
	10

	бюджет района
	290,00
	220,00
	30,00
	40,00

	итого по задаче 1
	всего
	968,00
	473,00
	231,00
	264,00

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	88,00
	43,00
	21,00
	24,00

	бюджет района
	880,00
	430,00
	210,00
	240,00

	Задача 2. Эколого–просветительская деятельность

	2.1.
	Организация и проведение ежегодной экологической акции «Спасти и сохранить»
	всего
	297,00
	77,00
	99,00
	121,00

	Развитие системы непре-рывного экологи-ческого образо-вания жителей поселения

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	27,00
	7,00
	9,00
	11,00
	10

	бюджет района
	270,00
	70,00
	90,00
	110,00

	итого по задаче 2
	всего
	297,00
	77,00
	99,00
	121,00

	Бюджет автономного округа

	0
	0
	0

	местный бюджет
	27,00
	7,00
	9,00
	11,00

	бюджет  района
	270,00
	77,00
	90,00
	110,00

	Всего по программе
	всего
	1265,00
	550,00
	330,00
	385,00

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	115,00
	50,00
	30,00
	35,00

	бюджет района
	1150,00
	500,00
	300,00
	350,00